



ار تش اوکراین به دلیل کمبود مهمات از شهر «آودبوکا» عقب‌نشینی کرد

روزنامه اوکراینی «کی‌یف‌پست» از عقب‌نشینی نیروهای اوکراینی از شهر آودبوکا به دلیل کمبود مهمات خبر داد. بر اساس این گزارش، نیروهای اوکراینی به خاطر کمبود مهمات، مجبور به عقب‌نشینی از مواضع خود در شهر آودبوکا شده‌اند. بر اساس گزارش کی‌یف پست، شهر آودبوکا تخلیه شده است، زیرا امکان تصرف آن توسط ارتش روسیه وجود دارد. کی‌یف‌پست، تصرف شهر آودبوکا به عنوان یک شهر راهبردی را پیروزی بزرگی برای ارتش روسیه در سالروز شروع عملیات ویژه این کشور در اوکراین عنوان کرد.

الکسی ناوالنی مهم‌ترین چهره اپوزیسیون روسیه و مخالف اصلی ولادیمیر پوتین در زندان درگذشت

ناوالنی بعد از پریگوزین

بر اساس اسناد منتشر شده، ناولنی از اشخاص مر تبط با غرب برای تغییر حکومت در روسیه بود



بود. ناولنی ژانویه ۲۰۲۱ میلادی به محض بازگشت از آلمان به

روسیه دستگیر شد. ناولنی سال ۲۰۲۱ به دلیل حمایت مالی و تحریک افراط‌گرایی در روسیه به زندان افتاد. او سپتامبر ۲۰۲۰ میلادی هنگام سفر از سیبری به مسکو در داخل هواپیمای به کما رفت و در نهایت برای درمان به آلمان منتقل شد. پس از این اتفاق آلمان‌ها ادعا کردند او با سم اعصاب نوچیوک سموم شده است. مقامات روسیه هشدار داده بودند ناولنی با رفتن به آلمان، شروط آزادی مشروط خود را نقض کرده‌است و در صورت بازگشت به روسیه دستگیر خواهد شد. با این حال، ناولنی روز یکشنبه ۱۷ ژانویه ۲۰۲۱ (۲۸ دی ۱۳۹۹)، از آلمان به روسیه بازگشت و بلافاصله پس از رسیدن به روسیه، در یکی از فرودگاه‌های مسکو بازداشت شد.

ناولنی تا قبل از انتقال به منطقه «خارپ» در اوایل دسامبر ۲۰۲۳، در زندانی حدود ۲۵۰ کیلومتری شرق مسکو نگهداری می‌شد

۲ سال قبل بر اساس مجموعه‌ای از اسناد فاش شده، مشخص شد وزارت خارجه و مشترک‌المنافع بریتانیا (FCO) از رویترز و بی‌بی‌سی برای اجرای یکسری برنامه‌های مخفی با هدف ترویج تغییر رژیم در روسیه و تضعیف دولت آن در سراسر اروپای شرقی و آسیای مرکزی حمایت کرده‌است.مطالب فاش شده نشان می‌داد «بنیاد تامسون رویترز» با مشارکت «بی‌بی‌سی مدیا‌اکشن» در یک کمپین جنگ اطلاعاتی مخفی با هدف مقابله با روسیه مشارکت دارد. سازمان‌های رسانه‌ای که از طریق یک بخش پنهان از FCO بریتانیا به نام «توسعه ضد اطلاعات نادرست و رسانه‌ای» (CDMD) کار می‌کردند، در کنار مجموعه‌ای از پیمانکاران اطلاعاتی در یک نهاد مخفی به نام «کنسرسیوم» فعالیت می‌کردند. اسناد جدید پیشینه مهمی درباره نقش کشورهای عضو ناتو مانند بریتانیا در تأثیرگذاری بر اعتراضات به سبک انقلاب رنگی که در بلاروس در سال ۲۰۲۰ به راه انداختند، ارائه می‌کرد و ارتباطات و پرسش‌هایی را درباره دسیسه‌ها و تارآمی‌های پیرامون

شنبه ۲۸ بهمن ۱۴۰۲
وطن امروز | شماره ۳۹۷۹
بین الملل

دور دنیا

ادعای آمریکا درباره انتقال

سلاح‌های اتمی روسیه به فضا

روزنامه «نیویورک تایمز» با‌مناد پنجشنبه گزارش داد دولت آمریکا در اطلاعاتی به کنگره و متحان این کشور درباره توانمندی‌های اتمی روسیه هشدار داده است. واشنگتن مدعی شد مسکو قصد دارد سلاح اتمی به فضای بیرون زمین ارسال کند. روزنامه «نیویورک تایمز» با‌مناد پنجشنبه گزارش داد دولت آمریکا در اطلاعاتی به کنگره و متحان این کشور درباره توانمندی‌های اتمی روسیه هشدار داده است.د در این نامه ادعا شده آمریکا اطلاعاتی به دست آورده مبنی بر اینکه روسیه قصد دارد سلاح اتمی ضخیم‌تر و پرتاب‌کننده در فضا مستقر کند. این روزنامه به نقل از منابع مطلع نوشت هشدارهای اطلاعاتی جدید آمریکا مربوط به توانمندی‌های نظامی اتمی روسیه در فضا است، هر چند قابلیت‌های جدید هنوز خطری فوری برای واشنگتن و متحانش نیست. این در حالی است که پیش‌تر «هیخائیل یووف» معاون شورای امنیت‌ملی روسیه گفته بود اشتباهاتی که رئیس‌جمهور آمریکا ممکن است در شرایط سخت داخلی این کشور مرتکب شود، می‌تواند هزینه سنگینی برای سایر جهان داشته باشد و به یک فاجعه جهانی منجر شود. وی با اشاره به کوهلوت بس و حواس‌رتی ذهنی «جو بایدن» رئیس‌جمهور آمریکا هشدار داد: «تنها فردی که در ایالات متحده می‌تواند دستور حمله و پرتاب سلاح اتمی را صادر کند رئیس‌جمهور آمریکاست که به گفته خود مقامات آمریکایی مردی مسن با حافظه ضعیف است که به سختی می‌تواند حقایق و جزئیات اصلی را در بسیاری از موارد به خاطر بسپارد.»

هاآر تص: معامله تبادل اسیران

تاماه عرضی نهایی می‌شود

رسانه‌های عربی به نقل از منبع آگاه گزارش دادند قرار داد تبادل اسرا تا١٨ رمضان کمال می‌شود» و تل١٧ویاز هفته‌های آینده برای اجزای برنامه‌های خود استفاده خواهد کرد. به گزارش ایسنا، رسانه‌های عبری دیروز (جمعه) به نقل از «منابع آگاه» نوشتند معامله تبادل اسرا تا١٨ رمضان باپایان خواهد رسید». این منابع به روزنامه عبری هاآر تص گفتند: رژیم صهیونیستی از هفته‌های آینده برای اجرای برنامه‌های خود قبل از ماه رمضان استفاده خواهد کرد. این روزنامه افزود: ارتباطات ادامه دارد اما هنوز خیلی زود است تخمین زده شود آیا ۲ ظرف معامله را اجرایی می‌کنند یا آن را در لحظه واقعی منجر می‌کنند. به گفته این منابع، «مقامات سیاسی رژیم صهیونیستی پیش‌بینی اینکه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم در لحظه واقعی چگونه عمل می‌کند و آیا او توفاق را برای ملاحظات امنیتی، سیاسی یا شخصی وقتی زمان آن فرا می‌رسد از بین می‌برد یا نه، برای‌شان مشکل است. منابع فلسطینی ۲ روز پیش جزئیاتی را درباره پاسخ صهیونیست‌ها به پیشنهادات جنبش حماس فاش کردند: پیشنهادهایی که این جنبش درباره آتش‌بس در نوار غزه و روند تبادل اسرا مطرح کرده بود.

عملیات ضدصهیونیستی در عسقلان

هلاکت ۲ صهیونیست

وزخمی شدن ۶ نفر دیگر

منابع خبری روز جمعه از تیراندازی به شهرکنشینان در ایستگاه اتوبوسی در شهرک کریات ملاچی در نزدیکی عسقلان خبر دادند. به گزارش ایسنا، رسانه‌های عبری گزارش دادند در این حادثه چندین نفر زخمی شدند که ۲ نفرشان به علت شدت جراحات کشته شدند که یکی از آنها سرباز ارتش اسرائیل بود. به گزارش رسانه‌های عبری، در تیراندازی در کریات ملاچی در نزدیکی عسقلان نیز یک شهرکنشین کشته و ۶ نفر دیگر زخمی شدند که در میان آنها تعدادی حال‌شان وخیم است. خبرگزاری شهاب پیش‌تر گزارش داده بود ۳ صهیونیست در تیراندازی نزدیک یک ایستگاه اتوبوس در شمال کریات ملاچی در عسقلان بشدت مجروح شدند. خبرنگار الجزیره نیز گفت نیروهای اسرائیلی در شهرک‌های صهیونیست‌نشین در نزدیکی محل عملیات به حال آماده‌باش درآمدند. نیروهای اشغالگر به سوی عمل این حمله تیراندازی کردند. ایتمار بن گویر، وزیر امنیت داخلی رژیم صهیونیستی نیز در موضعی افراطی گفت: عملیات تیراندازی در کریات ملاچی بار دیگر ثابت می‌کند که توزیع سلاح باعث نجات جان اسرائیلی‌ها می‌شود و ما همچنان به مسلح کردن جمعیت اسرائیل خواهیم پرداخت. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل نیز گفت: عملیات کریات ملاچی به ما یادآوری می‌کند که کل اسرائیل به یک خط روبرویی تبدیل شده است و خرابکاران فقط از غزه نیامده‌اند تا ما را بکشند. از سوی دیگر، تیب جنین وابسته به گردان‌های القدس گفت: در راستای عملیات توفان الاقصی، مبارزان مان‌نیروهای اشغالگر را در پاسگاه «دوتان» با موجی از گلوله هدف قرار دادند.

همسر و دختر ابوبکر البغدادی

در عراق تحت بازجویی قرار دارند

شبکه «الفرات نیوز» از استرداد همسر و دختر «ابوبکر البغدادی» خلیفه خودخوانده گروه تروریستی داعش به بغداد و بازجویی از آنها توسط مقام‌های عراقی خبر داد. این شبکه به نقل از یک منبع آگاه فاش کرد که همسر و دختر «ابوبکر البغدادی» خلیفه خودخوانده گروه تروریستی داعش، پس از ۷ اکتبر بیش از پیش روشن شد که نباید به آنها اجازه تشکیل کشور را بدهیم، تا ما در دولت هستیم هرگز کشور فلسطینی تشکیل نخواهد شد، ۱۴۰۰ نفر کشته شده‌اند و جهان می‌خواهد یک کشور به آنها بدهد، این اتفاق هرگز رخ نخواهد داد.»

الکسی ناولنی، چهره اپوزیسیون روس مطرح کرده بود. از طریق برنامه‌های آموزشی روزنامه‌نگاران روس تحت نظارت رویترز، وزارت خارجه بریتانیا به دنبال ایجاد «تغییر نگرش در شرکت‌کنندگان» بود و «تأثیر مثبت» بر «ادراک آنها از بریتانیا» را ترویج می‌کرد. جنی ورکر، سخنگوی بنیاد تامسون رویترز، صحت اسناد فاش شده را در یک پاسخ ایمیلی به سوآلات وبسایت The Grayzone به طور ضمنی تأیید کرد. با این حال او اظهار داشت: «این استنباط که بنیاد تامسون رویترز در «فعالیت‌های مخفی» شرکت داشته است، نادرست است و کار ما را در جهت منافع عمومی نادرست نشان می‌دهد. ما برای دهه‌ها آشکارا از مطبوعات آزاد حمایت و برای کمک به روزنامه‌نگاران در سطح جهانی تلاش کرده‌ایم. مهارت‌های لازم برای گزارش‌دهی مستقل را توسعه دادند.»

دسته‌ای از فایل‌های فاش شده بسیار شبیه اسناد مربوط به FCO انگلستان بود که بین سال‌های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۰ توسط یک گروه هکری که خود را Anonymous می‌نامید، منتشر شد. Grayzone اکتبر ۲۰۲۰ درباره مطالب فاش شده توسط Anonymous گزارش داد یک کمپین تبلیغاتی گسترده توسط FCO بریتانیا برای حمایت از تغییر رژیم در روسیه را افشا می‌کرد. بلافاصله پس از آن، وزارت خارجه انگلستان ادعا کرد به سیستم‌های کامپیوتری آن توسط هکرها نفوذ شده است و صحت این اطلاعات را تأیید کرد.

رویتزر و بی‌بی‌سی خواستار قراردادهای چند میلیون دلاری برای پیشبرد اهداف مان‌خاله‌جویانه دولت بریتانیا شدند و قول دادند خبرنگاران روس را از طریق تورها و جلسات آموزشی با بودجه FCO پرورش دهند، شبکه‌های نفوذ در داخل و اطراف روسیه ایجاد کنند و روایت‌های موافق و حامی ناتو را در مناطق روس‌زبان ترویج کنند. رویترز در چندین پیشنهاد به وزارت خارجه بریتانیا، از جمله ۴۰۰ نفر در داخل روسیه به خود می‌بالید. این شرکت همچنین توانایی خود را برای «فعال کردن طیف وسیعی از محتوا» برای حمایت از اعتراضات ضد دولتی در داخل روسیه تبلیغ کرد. در این میان انتشار یک ویدئوی سیاسی از سوی ناولنی که مردم مسلمان در قفقاز شمالی را «هجوم سوسکاها» توصیف کرده بود، همچال زیادی برپا کرد. ناولنی در این ویدئو می‌گوید اگر چه حشرات را می‌توان با دمپایی از بین برد اما درباره آلودگی‌های انسانی «من کلت را توصیه می‌کنم» و سپس ایای شلیک گلوله با کلت را درمی‌آورد. این رفتار بیگانه‌رسانه از سوی ناولنی که دارای رگ‌هایی از ملی‌گرایی افراطی با نئونازیسم بود، در نهایت موجب شد عفو بین‌الملل عنوان «زندانی عقیدتی» را از او سلب کند.

مسؤولیت امروز جلوگیری از کوچاندن فلسطینیان است

که این امر مستلزم رویارویی و نبرد بزرگ است.

نصرالله ادامه داد: این امریکاست که اجازه نمی‌دهد ارتش لبنان به سلاح‌ها و موشک‌هایی که بتواند موازنه بازدارندگی برای حمایت از لبنان را ایجاد کند، مجهز شود. دبیرکل حزب‌الله تأکید کرد: مقاومت در لبنان و فلسطین موازنه بازدارندگی اسرائیل را درهم شکست و وجهه آن را برین برد. وی در ادامه گفت: زبان ما از توصیف مقاومت اسطوره‌ای و شجاعانه غزه و ایستادگی اسطوره‌ای مردم غزه ناتوان است. نصرالله اظهار داشت: اسرائیل و آمریکا انتظار نداشتند مقاومت لبنان، صاحب اراده و شجاعت برای اشودن جبهه‌ای در راستای حمایت از غزه باشد.

وی تأکید کرد: هدف همه ما در محور مقاومت چه در سطح کشورها و چه ملت‌ها و جنبش‌ها و رزمندگان این است که در این نبرد، دشمن باید شکست بخورد. دبیر کل حزب‌الله اظهار داشت: منظور از شکست دشمن در این نبرد، شکست آن در رسیدن به اهدافش است.

نصرالله تصریح کرد: هدف ما در محور مقاومت، وارد کردن بالاترین میزان از خسارت و تلفات به رژیم صهیونیستی در این نبرد است. باید شکست و عقب‌نشینی را در دشمن در این نبرد تحمیل کنیم. وی گفت: طرف ذی‌ربط در مذاکرات سیاسی، گروه‌های نمایندگان فلسطینی هستند که به حماس این اختیار را منتقل کرده‌اند و ما دربارۀ آنچه در مذاکرات جریان دارد، دخالت نمی‌کنیم.

دبیرکل حزب‌الله تأکید کرد: برادران ما در حماس و دیگر گروه‌های مقاومت فلسطین، نمایندگان جبهه‌های محور مقاومت هستند و تمام مواضع پشتیبانی نظامی و لجستیکی حامی آنها هستند. ما به منافع و امکانات و قدرت شما برای ایستادگی آگاه هستیم و به طور کامل در کنارتان هستیم.

سیدحسن نصرالله خطاب به اسرائیل: بهای خون غیرنظامیان خون خواهد بود، نه با پگاه‌های ارتش

جنگ تمام عیار با صهیونیست‌ها



و جنگ هم بلافاصله متوقف خواهد شد، چه نتانیاهو

نصرالله با انتقاد از ناتوانی کشورهای مسلمان در یاری رساندن به ملت فلسسطين گفت: این آید ذلت، ضعف و سستی کشورها نیست که با ۲ میلیارد مسلمان نمی‌توانند برای مردم غزه دارو و غذا ارسال کنند؟ وی در ادامه گفت: از جمله وظایفی که بر دوش ما و بر دوش ملت‌های مسلمان و آزادگان جهان گذاشته شده، تبیین حقایق است. وی با اشاره به ادعاها و تبلیغات دروغین رژیم صهیونیستی درباره اقدامات مقاومت فلسطین در حمله ۷ اکتبر گفت: رژیم صهیونیستی نتوانست حتی یک مدرک از دروغ‌هایی را که ۷ اکتبر می‌گفت به دنیا ارائه دهد. نصرالله گفت: حتی کسانی‌که خود را دوست حماس می‌دانستند نیز بسیاری از دروغ‌های اسرائیل درباره توفان الاقصی را باور کردند.

وی تصریح کرد: اگر ایالات متحده آمریکا، تسلیح و حمایت از اسرائیل را همین حالا متوقف کند، تجاوز تحقیر بزرگان ما، تحقیر فرزندان ما، تحقیر آبرو و اموال ما. نصرالله با انتقاد از ناتوانی کشورهای مسلمان در یاری رساندن به ملت فلسسطين گفت: این آید ذلت، ضعف و سستی کشورها نیست که با ۲ میلیارد مسلمان نمی‌توانند برای مردم غزه دارو و غذا ارسال کنند؟ وی در ادامه گفت: از جمله وظایفی که بر دوش ما و بر دوش ملت‌های مسلمان و آزادگان جهان گذاشته شده، تبیین حقایق است. وی با اشاره به ادعاها و تبلیغات دروغین رژیم صهیونیستی درباره اقدامات مقاومت فلسطین در حمله ۷ اکتبر گفت: رژیم صهیونیستی نتوانست حتی یک مدرک از دروغ‌هایی را که ۷ اکتبر می‌گفت به دنیا ارائه دهد. نصرالله گفت: حتی کسانی‌که خود را دوست حماس می‌دانستند نیز بسیاری از دروغ‌های اسرائیل درباره توفان الاقصی را باور کردند.

وی تصریح کرد: اگر ایالات متحده آمریکا، تسلیح و حمایت از اسرائیل را همین حالا متوقف کند، تجاوز

آب پاکی نخست وزیر رژیم صهیونیستی روی طرح منطقه‌ای رئیس‌جمهور آمریکا

نتانیاهو: کشور فلسطین نمی‌شناسیم

هستند که شامل زمان‌بندی دقیق برای تشکیل کشور فلسطین است؛ طرحی که محکومیت فوری اعضای ارشد کابینه نتانیاهو و سخنگوی دفترش را در پی داشت. بر اساس گزارش واشنگتن‌پست به نقل از مقامات آمریکایی و عربی، «اعلام این طرح ممکن است در چند هفته آینده انجام شود، اگر چه زمان‌بندی تا حد زیادی بستگی به این دارد که اسرائیل و حماس بتوانند به توافقی برای توقف جنگ در غزه دست یابند». ایالات متحده و کشورهای غربی در روزهای اخیر بارها به اسرائیل درباره عملیات زمینی در شهر رفح در جنوبی‌ترین بخش غزه که بیش از یک میلیون فلسطینی از جنگ در مناطق دیگر غزه به آن پناه برده‌اند، هشدار داده‌اند. با این حال، نتانیاهو به ارتش اسرائیل دستور داده طرحی را به کابینه جنگ این رژیم برای انجام عملیات ارائه کند.

دبیر کل جنبش مقاومت اسلامی لبنان دیروز اعلام کرد: ما در جنگی تمام‌عیار با رژیم صهیونیستی قرار داریم. اکنون میدان جنگ گسترده شده و ما هیچ محدودیتی در هدف قرار دادن نیروهای دشمن نداریم. دبیرکل حزب‌الله لبنان دیروز در مراسمی به مناسبت بزرگداشت جزیران شهید مقاومت لبنان صحبت کرد.

سیدحسن نصرالله در این سخنرانی گفت: فدکاری‌های جنبش‌های مقاومت از یک حالت هیجانی با یک واکنش موقت ناشی نمی‌شود، بلکه از آگاهی، بصیرت و شناخت اهداف ناشی می‌شود. وی با اشاره به حملات هوایی اخیر به جنوب لبنان از سوی رژیم صهیونیستی گفت: باید جلوی تجاوز به شهرهای نبطیه و صوانه گرفته شود، زیرا غیرنظامیان را هدف قرار داد و منجر به شهادت تعداد زیادی از آنها شد و ما می‌گوییم آنچه اتفاق افتاد عمدی بود. دبیر کل حزب‌الله تأکید کرد: ما در مرکز یک نبرد واقعی قرار داریم. ما در جبهه‌ای هستیم که بیش از ۱۰۰ کیلومتر امتداد دارد و شهادت رزمندگان مقاومت بخشی از این نبرد است. نصرالله افزود: دشمن توانا ریختن خون زنان و کودکان ما را در نبطیه و صوانه خواهد داد.

نصرالله با اشاره به توان و دقت بالای موشکی حزب‌الله گفت: مقاومت لبنان توانست با استفاده از موشک‌های دقیق و نقطه‌زن خود کریات شومون در ایلات اشغالی را هدف قرار دهد.

وی خطاب به رژیم صهیونیستی گفت: خون، بهای خون غیرنظامیان خواهد بود نه پایگاه‌های ارتش رژیم صهیونیستی، زیرا وقتی موضوع به غیرنظامیان کشیده می‌شود، این موضوع برای ما از حساسیت خاصی برخوردار است. سیدنصرالله گفت که مقاومت دشمن را وادار کرد در یک بحران وجودی به سر برد که اوج آن توفان الاقصی بود. دبیر کل حزب‌الله افزود: تسلیم شدن یعنی ذلت، بردگی و

نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیمه‌شب گذشته در بیانیه‌ای، بار دیگر با تشکیل کشور فلسطین مخالفت و اعلام کرد اسرائیل قاطعانه آنچه آن را «امر و نهی بین‌المللی در رابطه با حل‌وفصل دائمی با فلسطینیان» خواند رد می‌کند. دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی خیر داد عصر پنجشنبه بنیامین نتانیاهو با جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا به مدت ۴۰ دقیقه تلفنی گفت‌وگو کرد. یک مقام در دفتر نتانیاهو به تایمز اسرائیل گفت نخست‌وزیر اسرائیل و رئیس‌جمهور آمریکا در این تماس درباره اسرای در دست حماس، موضوع رفح، مرخه بعدی جنگ غزه و همچنین وضعیت انسانی در نوار غزه گفت‌وگو کردند. کاخ سفید در بیانیه‌ای درباره این گفت‌وگو اعلام کرد بایدن درباره رفح بر نظر خود تأکید کرد که عملیات نظامی اسرائیل نباید بدون برنامه معتبر و قابل اجرا برای تضمین امنیت و حمایت از